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Pandemia zmniejszyła liczbę wykonywanych
na świecie przeszczepów o 18 proc.

Liczba wykonanych w 2020 r. na świecie przeszczepów spadła o 18 proc. w porównaniu do
roku 2019, ostatniego przed pandemią koronawirusa - podała w poniedziałek Krajowa
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Organizacja Transplantologii (ONT) w Madrycie.

Hiszpańska instytucja sprecyzowała, że z danych, jakie uwzględniono w międzynarodowym piśmie
“Newsletter Transplant”, które napłynęły od służb medycznych 82 państw świata, wynika, że w 2020
r. wykonano w sumie na całym globie 122,3 tys. przeszczepów, czyli o 18 proc. mniej niż w 2019 r.

Z dokumentu, który w poniedziałek pojawił się również na stronie rządu Hiszpanii, wynika, że kraj
ten przewodzi pod względem liczby przeszczepów w Unii Europejskiej. Władze Hiszpanii
przypomniały, że w 2020 r. na 1 mln mieszkańców przypadało tam 94,6 przeszczepów organów.

Kolejne miejsca wśród państw UE zajęły Austria i Finlandia, z - odpowiednio - 75,6 i 74,2 zabiegami
transplantacji organów na 1 mln mieszkańców.

Jednym z nielicznych państw świata, w którym podczas pandemii Covid-19 nie zanotowano spadku
liczby przeszczepów, były w 2020 r. USA. Liczba takich zabiegów przypadających na 1 mln
mieszkańców przekroczyła tam 120.

Największa liczba wykonanych na świecie w 2020 r. zabiegów transplantacji organów dotyczyła
nerek oraz wątroby. W okresie tym przeprowadzono ponad 76,3 tys. i 30,2 tys. tego rodzaju operacji.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
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uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.

 
26-06-2025

Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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